
ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ 

ПЕРВИЧНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТНИКОВ УДМУРТСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО 
УНИВЕРСИТЕТА 

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ 

 

27 апреля 2017 г.   Г. Ижевск     № 16 

Избрано в состав профкома: 32 человека 
Присутствовало на заседании: ___ человек 
Приглашенные: нет 

 
ПОВЕСТКА ДНЯ 

1. Утверждение списка представителей профсоюзной организации в составах 
ученых советов институтов Удмуртского государственного университета 

2. Об участии в Первомайской акции Профсоюза, посвященной Дню между-
народной солидарности трудящихся.  

3. Выработка позиции профсоюзного комитета в отношении возможно-
го нормирования «второй половины рабочего дня» профессорско-
преподавательского состава УдГУ. 

4. Обращение к администрации г. Ижевска по вопросу переноса пешеходного 
перехода 

5. Об утверждении Положения о Контрольно-ревизионной комиссии профко-
ма  

6. Разное 
РЕШЕНИЕ 

По первому вопросу заслушав выступление А.Е. Анисимова, профсоюзный 
комитет решил: 
1. Утвердить представителями первичной профсоюзной организации работников 

Удмуртского государственного университета в ученых советах институтов УдГУ: 
 

Институт гражданской защиты ИГЗ Широбоков Сергей Владимирович 

Институт естественных наук ИЕН Шартдинова Динара Фанусовна 

Институт искусств и дизайна ИИиД Веретенникова Любовь Викторовна 

Институт истории и социологии ИИС Рупасова Людмила Александровна 

Институт математики, информационных 
технологий и физики ИМИТиФ 

Сурнина Светлана Николаевна 

Институт нефти и газа им. М.С. Гуцерие-
ва ИНГ 

Жуков Владимир Константинович 

Институт педагогики, психологии и соци-
альных технологий ИППСТ 

Тимочкина Татьяна Ивановна 



Институт права, социального управления 
и безопасности ИПСУБ 

Абашева Флюра Ахунзяновна 

Институт удмуртской филологии, финно-
угроведения и журналистики ИУФФУиЖ 

Кутлыбаева Людмила Николаевна 

Институт физической культуры и спорта 
ИФКиС 

Зеленин Виктор Степанович; 
Пушкарева Анастасия Михайловна 

Институт экономики и управления ИЭиУ Баженова Екатерина Андреевна 

Институт языка и литературы ИЯЛ Шестакова Наталья Васильевна 

По второму вопросу профсоюзный комитет решил: 
2. Принять участие в Первомайской демонстрации в составе колонны Удмуртско-

го государственного университета. Профоргам принять личное участие, при-
влекать членов своих трудовых коллективов. Провести информационную и 
разъяснительную работу в целях мотивации работников к участию в демонст-
рации. Отв. - профорги, А. Е Анисимов, В. К. Жуков.  

3. Назначить ответственных за подготовку праздничной колонны: А.Е. Анисимов, 
В.К. Жуков, Д.В. Репников, Г. Н. Баранова, С. Н. Сурнина, Т. И. Тимочкина. 

По четвертому вопросу профсоюзный комитет решил: 
4. Утвердить текст обращения профсоюзного комитета по вопросу переноса пе-

шеходного перехода напротив 1 учебного корпуса УдГУ. 
5. Направить обращение главе администрации города Ижевска. 
По пятому вопросу профсоюзный комитет решил: 
6. Утвердить «Положение о контрольно-ревизионной комиссии первичной орга-

низации работников УдГУ Профсоюза работников народного образования и 
науки РФ» 

По шестому вопросу профсоюзный комитет решил: 
7. Вывести из состава профсоюзного комитета Н. В. Самсонову в связи с увольне-

нием из университета. 
8. Ввести в состав профсоюзного комитета Л. В. Максимову в связи с избранием 

председателем профсоюзной группы учебно-научной библиотеки. 
 
Председатель         А.Е. Анисимов 
Секретарь          С. Н. Сурнина 
 


